
Gebührenübersicht für Selbstanlieferungen ab 2026

Einheit Gebühren 2026

(EUR/ME)

Gebühren für Selbstanlieferungen**

Gewichtsbezogene Benutzungsgebühren

Thermisch behandelbare Abfälle EUR/Mg 312,68

Thermisch nicht behandelbare Abfälle EUR/Mg 165,93

Gipshaltige Baustellenabfälle EUR/Mg 233,07

Asbest EUR/Mg 380,80

Mineralfaserabfälle EUR/Mg 736,29

Flachglas EUR/Mg 104,90

Altfenster EUR/Mg 104,90

Benutzungsgebühren pro Anlieferung (Pauschalen)

Kleinmengen 1 (bis ca. 100 kg) EUR/Anlieferung 20,60

Kleinmengen 2 (ca. 100 bis ca. 200 kg) EUR/Anlieferung 41,64

Asbest - Kleinmengen 1 (bis ca. 100 kg) EUR/Anlieferung 28,56

Asbest - Kleinmengen 2 (ca. 100 bis ca. 200 kg) EUR/Anlieferung 57,12

Mineralfaserabf. - Kleinm. 1 (bis ca. 100 kg) EUR/Anlieferung 55,22

Mineralfaserabf. - Kleinm. 2 (ca. 100 bis ca. 200 kg) EUR/Anlieferung 110,44

Volumenbezogene Benutzungsgebühren

Grünabfälle EUR/m³ 20,26

für umsatzsteuerpflichtige Leistungen

Grünabfälle EUR/m³ 18,80

** Für umsatzsteuerpflichtige Leistungen zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.


